TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

PHÒNG BẢO ĐẢM CHẤT LƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO MỘT VÀI ĐIỀU QUAN TRỌNG

VỀ KỲ THI ĐÁNH GIÁ NĂNG LỰC TIẾNG ANH ĐẦU VÀO 2025

Chào các bạn Tân sinh viên Khóa 25

Phòng Bảo đảm chất lượng, Trường Đại học Kinh tế - Luật trân trọng thông báo

một số thông tin quan trọng trong Kỳ thi Đánh giá năng lực tiếng Anh đầu vào (ĐGNLTA)

dành cho Tân sinh viên khóa 2025 (dành cho sinh viên chưa có Chứng chỉ ngoại ngữ

theo quy định của Trường). Cụ thể như sau:

1. Tân sinh viên đọc kỹ nội dung Thông báo số 1073/TB-ĐHKTL ngày

20/8/2025 về việc thi đánh giá năng lực tiếng Anh đầu vào cho Tân sinh viên chính

quy khoá tuyển sinh năm 2025. Trong đó có các nội dung:

- Các cột mốc thời gian quan trọng không được bỏ lỡ.

- Thông báo này kèm theo 02 phụ lục (hướng dẫn xếp lớp các học phần tiếng Anh

dành cho các CTĐT dạy và học bằng tiếng Việt và CTĐT dạy và học bằng tiếng Anh

(lớp E)).

- Các chứng chỉ ngoại ngữ nào sẽ được công nhận để miễn thi đánh giá năng lực

tiếng Anh, chứng chỉ ngoại ngữ nào sẽ không được công nhận (mục 7 của thông báo).

Đối với mức điểm của chứng chỉ sẽ được xếp vào lớp tiếng Anh bậc mấy, bao nhiêu

điểm sẽ được miễn học tiếng Anh tại Trường.

- Kết quả thi bao nhiêu điểm sẽ xếp vào lớp tiếng Anh bậc mấy, bao nhiêu điểm sẽ

được miễn học tiếng Anh tại Trường.

2. Về chuẩn ngoại ngữ đầu ra

Tân sinh viên đọc kỹ Quy định chuẩn đầu ra về trình độ ngoại ngữ đối với sinh

viên trình độ đại học tại Trường Đại học Kinh tế Luật (xem Phụ lục IV)

3. Về cấu trúc bài thi ĐGNLTAĐV

Tân sinh viên xem chi tiết tại link: Hướng dẫn về thi thử, cấu trúc đề thi đánh giá

năng lực tiếng anh đầu vào cho tân sinh viên khóa 2025

4.  Buổi Hướng dẫn thi ĐGNLTA trực tuyến - sáng Thứ Ba (26/8/2025)

Tân sinh viên chưa có CCNN đạt chuẩn đầu vào của Trường vui lòng truy cập

Zoom tại đường link này: https://link.uel.edu.vn/hdttadv

Thời gian:

https://bdcl.uel.edu.vn/thong-bao-1755/thong-bao-ve-viec-thi-danh-gia-nang-luc-tieng-anh-dau-vao-cho-tan-sinh-vien-chinh-quy-khoa-tuyen-sinh-nam-2025-3
https://bdcl.uel.edu.vn/thong-bao-1755/thong-bao-ve-viec-thi-danh-gia-nang-luc-tieng-anh-dau-vao-cho-tan-sinh-vien-chinh-quy-khoa-tuyen-sinh-nam-2025-3
https://bdcl.uel.edu.vn/thong-bao-1755/thong-bao-ve-viec-thi-danh-gia-nang-luc-tieng-anh-dau-vao-cho-tan-sinh-vien-chinh-quy-khoa-tuyen-sinh-nam-2025-3
https://pdt.uel.edu.vn/van-ban-quy-che-828/quyet-dinh-so-1390-qd-dhktl-ngay-10-6-2025-ban-hanh-quy-dinh-chuan-dau-ra-ve-trinh-do-ngoai-ngu-doi-voi-sinh-vien-trinh-do-dai-hoc
https://pdt.uel.edu.vn/van-ban-quy-che-828/quyet-dinh-so-1390-qd-dhktl-ngay-10-6-2025-ban-hanh-quy-dinh-chuan-dau-ra-ve-trinh-do-ngoai-ngu-doi-voi-sinh-vien-trinh-do-dai-hoc
https://bdcl.uel.edu.vn/huong-dan-131/huong-dan-ve-thi-thu-cau-truc-de-thi-danh-gia-nang-luc-tieng-anh-dau-vao-cho-tan-sinh-vien-khoa-2025-2
https://bdcl.uel.edu.vn/huong-dan-131/huong-dan-ve-thi-thu-cau-truc-de-thi-danh-gia-nang-luc-tieng-anh-dau-vao-cho-tan-sinh-vien-khoa-2025-2
https://link.uel.edu.vn/hdttadv

+ Khung giờ 1 (08g20-09g00), dành cho tân sinh viên CTĐT bằng tiếng Việt

+ Khung giờ 2 (09g20-10g00), dành cho tân sinh viên CTĐT bằng tiếng Việt

+ Khung giờ 3 (10g20-11g00), dành cho tân sinh viên CTĐT bằng tiếng Anh

5. Để được tham dự kỳ thi ĐGNLTAĐV, Tân sinh viên phải thực hiện tuần tự

những bước sau

Bước 1: Xem Hướng dẫn về thi thử, cấu trúc đề thi đánh giá năng lực tiếng anh

đầu vào cho Tân sinh viên khóa 2025 (nhấn vào đây) C ngày 25/8 - 29/8/2025

Bước 2: Tân sinh viên thi thử, chụp kết quả và khai báo tại đây (nhấn vào

đây) C chậm nhất đến 14h00 ngày 27/8/2025 Tân sinh viên phải hoàn thành thi thử và

nộp minh chứng. Nếu chưa thi thử sẽ không được tham dự thi chính thức

Lưu ý:

+ Đối với Tân sinh viên các CTĐT dạy và học bằng tiếng Anh (lớp E) : Tân

sinh viên làm bài thi thử khi đăng nhập vào Englishscore (như hướng dẫn ở mục 3).

+ Đối với Tân sinh viên các CTĐT dạy và học bằng tiếng Việt: Hiện nhóm sinh

viên chưa có CCNN (không bao gồm nhóm Tân sinh viên có dùng CCNN khi xét tuyển)

đã có sẵn tài khoản do PEARSON tạo, và các em có thể bắt đầu làm bài thi thử từ 9h00

ngày 26/8/2025 (chi tiết tại Hướng dẫn ở mục 3)

Bước 3: Tra cứu lịch thi (nhấn vào đây) C từ 13h00 ngày 26/8/2025

Bước 4: Tham gia thi theo đúng lịch thi chi tiết mà Trường đã xếp ca thi khi Tân

sinh viên tra cứu ở Bước 3.

Sinh viên vắng thi sẽ nhận 0 điểm và được Trường xếp vào bậc tiếng Anh thấp nhất

theo quy định.

Bước 5: Tra cứu kết quả thi (nhấn vào đây) C ngày 31/8 - 03/9/2025

Bước 6: Đăng ký thi lại lần 2 (nếu cần) và đóng tiền (nhấn vào đây) C thực hiện

từ 10h00 ngày 03/9 đến 12h00 ngày 04/9/2025. Sinh viên lưu ý chỉ mở đăng ký trong

khoảng thời gian này. (Lệ phí: 280.000 đ/lần thi)

Bước 7: Tra cứu lịch thi lần 2 (nhấn vào đây) C ngày 05/9/2025

Bước 8: Tham gia thi lần 2 theo đúng lịch thi C ngày 06/9/2025

Bước 9: Tra cứu kết quả thi lần 2 (nhấn vào đây) C ngày 08/9/2025

Bước 10: Tra cứu kết quả phân bậc tiếng Anh (nhấn vào đây) C ngày 08/9/2025

(Từ bước 7 đến bước 9 dành cho sinh viên có nguyện vọng thi lần 2, sinh viên

không có nhu cầu thi lần 2 thì bỏ qua đoạn này).

Trên đây là những nội dung quan trọng đối với kỳ thi đánh giá năng lực tiếng Anh

đầu vào. Tân sinh viên cần đọc kỹ những văn bản Trường gửi để nắm thông tin. Ngoài

https://bdcl.uel.edu.vn/huong-dan-131/huong-dan-ve-thi-thu-cau-truc-de-thi-danh-gia-nang-luc-tieng-anh-dau-vao-cho-tan-sinh-vien-khoa-2025-2
https://link.uel.edu.vn/xacnhanthithuTADV
https://link.uel.edu.vn/xacnhanthithuTADV
https://tracuu.uel.edu.vn/lichthidgnltadv
https://tracuu.uel.edu.vn/lichthidgnltadv
https://link.uel.edu.vn/DGNLtAlan2
https://tracuu.uel.edu.vn/lichthidgnltadv
https://tracuu.uel.edu.vn/lichthidgnltadv
https://tracuu.uel.edu.vn/lichthidgnltadv

ra, tại buổi hướng dẫn sáng 26/8/2025 (thứ Ba), Tân sinh viên sẽ được hướng dẫn chi

tiết về thi tiếng Anh đầu vào và giải đáp các thắc mắc cùng diễn giả. Vì vậy nếu có thắc

mắc gì, các bạn có thể chuẩn bị để hỏi trực tiếp nhé.

Trân trọng./.

(P/S: Trong trường hợp Tân sinh viên cần phản ánh gì liên quan đến ca thi thì vui

long email cho Phòng Bảo đảm chất lượng ghi rõ TIÊU ĐỀ , NỘI DUNG EMAIL (gồm

mã sinh viên, lớp, nội dung chi tiết cần hỏi một cách rõ ràng, ngắn gọn). Trong tất cả

những liên hệ, trao đổi với Trường, sinh viên vui lòng sử dụng email do Trường tạo,

không dùng gmail cá nhân.